[image: image1.png]

Администрация

 закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2022                                  ЗАТО Озерный                                           № 77
О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО Озерный   431 от 15.11.2021 г. «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области в новой редакции»

          На основании пункта 2 части 2 статьи 23 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством администрация  ЗАТО Озерный постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области Грахову Ю.А. осуществить действия по регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области.

3. Изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области вступают в силу с момента их государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО Озерный                                                                       Н.А. Яковлева
Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              ЗАТО Озерный Тверской области

от 31.03.2022 года № 77
 Изменения и дополнения в

УСТАВ

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова
ЗАТО Озерный Тверской области

Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

    Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- дополнить пунктом     1.14.  Центр может иметь  в  своей   структуре различные структурные подразделения, обеспечивающие осуществление образовательной деятельности с учетом уровня, вида и направленности реализуемых образовательных программ, формы обучения и режима пребывания.учащихся.                                                                                                                Структурные подразделения не являются юридическим лицом, осуществляют свою деятельность на основании настоящего Устава, а также соответствующих положений о них.

    Раздел 3. ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПРОЦЕСС

- пункт 3.9 изложить в следующей редакции: Центр вправе осуществлять образовательную деятельность за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг. Доход от оказания платных образовательных услуг используется Центром в

соответствии с уставными целями;

- пункт 3.12 изложить в следующей редакции: Учебный год в Центре начинается 1 сентября для объединений  2-го и последующих лет обучения, с 15 сентября для объединений 1-го года обучения. Заканчивается учебный год 31 мая.